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Obchody Święta Niepodległości 

W tym roku świętowaliśmy 95 rocznicę odzyskania niepodległości. Dzień 11 listo-

pada 1918 roku był przełomowym momentem w dziejach Europy, ale przede 

wszystkim w dziejach Polski. Po 123 latach niewoli Polska odzyskała upragnioną 

wolność i powróciła na mapę Europy. Naród polski, po okresie zniewolenia i walki 

z wszelkimi przejawami polskości, mógł wreszcie sam stanowić o sobie i o losie 

przyszłych pokoleń. Jak co roku, na terenie naszej gminy odbyły się uroczystości 

związane z tym świętem.            (Czytaj str. 6) 

Kolejne świetlice 

wyremontowane! 

W roku 2013 dzięki pozyskanym środ-
kom unijnym udało się wyremontować  
świetlice wiejskie w: Jankowie, No-
wych Chrustach i Rokicinach. Prace 
remontowe trwały od czerwca br. do 
końca września br. W tym czasie wy-
konano remont świetlicy w Jankowie 
i zagospodarowanie terenu wokół bu-
dynku, którego koszt wyniósł: 375 
290,96 zł, w tym dofinansowanie: 215 
123,56 zł i wkład własny gminy: 160 
167,40 zł. Z kolei na remont świetlicy 
w Nowych Chrustach wraz zagospo-
darowaniem terenu wokół budynku 
wydano 292 843,38 zł, w tym dofinan-
sowanie: 178 563,00 zł i wkład własny 
gminy: 114 290,38 zł, a koszty prac 
wykonanych w świetlicy wiejskiej 
w Rokicinach wyniosły: 188 525,21 zł, 
w tym dofinansowanie: 105 246,00 zł 
i wkład własny: 83 279,21 zł. Okazją 
do świętowania dla mieszkańców sta-
ło się uroczyste otwarcie świetlicy 
wiejskiej w Rokicinach, które odbyło 
się w dniu 16 listopada br.   

   (Czytaj str. 5) 

Projekt budżetu gminy na 2014 rok 
 

W terminie ustawowym do 15 listopada Wójt Gminy 
Rokiciny przedłożył Radzie Gminy Rokiciny oraz RIO 
projekt budżetu gminy na 2014 r. Projekt zakłada do-
chody budżetu gminy w wysokości 17 389 027,42 zł 
oraz wydatki w kwocie: 17 997 670,06 zł. W projekcie 
budżetu określono również wysokość środków prze-
znaczonych na zadania inwestycyjne w wysokości 
2 745 631,15 zł oraz środki na realizację funduszu 
sołeckiego: 261 078,91 zł. Projekt budżetu dostępny 
jest na stronie internetowej www.bip.rokiciny.net 
w zakładce Budżet. 

Kolejnych 100 komputerów dla 

mieszkańców gminy 
 

Do 7 stycznia 2014 r. przyjmowane będą wnioski 
wraz z wymaganymi dokumentami do udziału w pro-
jekcie Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
w Gminie Rokiciny-etap 2. Projekt skierowany jest do 
mieszkańców gminy zagrożonych wykluczeniem cy-
frowym.                  

         (Czytaj str. 3) 

 

Świąt wypełnionych radością i miłością, 

niosących spokój i odpoczynek. 

Nowego Roku spełniającego wszelkie 

marzenia, pełnego optymizmu, wiary, 

szczęścia i powodzenia 

wszystkim Mieszkańcom Gminy Rokiciny 
 
 

  życzą  
Wójt Gminy Rokiciny - Barbara Robak  

Przewodniczący Rady Gminy - Tomasz Tomczyk  
Rada Gminy Rokiciny  

                    Pracownicy Urzędu Gminy  

Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy oraz 
Radni podczas obchodów Święta Niepodległości 
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Z ŻYCIA GMINY 

Zamówienia publiczne 
Informacje i komunikaty 

Podpisanie umów na dofinansowanie 

zadań w ramach PROW 

W dniach 20 i 28 listopada Wójt Gminy 

podpisała w Urzędzie Marszałkowskim w 

Łodzi umowy na dofinansowanie następują-

cych operacji: 

Doposażenie Orkiestry Dętej Gminy Roki-

ciny przy OSP w Łaznowie poprzez zakup 

instrumentów i akcesoriów muzycznych 

(koszt całkowity: 11 970,00 zł, w tym dofi-

nansowanie: 7 785,34 zł i wkład własny: 

4 184,66 zł); 

Organizacja cyklu warsztatów i spotkań dla 

mieszkańców gminy Rokiciny pn. Rzecz 

o dziedzictwie na wsi (koszt całkowity: 

8 979,69 zł, w tym dofinansowanie: 

6 464,76 zł i wkład własny: 2 514,93 zł); 

Budowa siłowni zewnętrznej przy boisku 

Orlik w Rokicinach-Kolonii przy ul. Parko-

wej (koszt całkowity: 15 049,05 zł, w tym 

dofinansowanie: 9 788,00 zł i wkład wła-

sny: 5 261,05 zł); 

Budowa placu zabaw przy budynku świetli-

cy wiejskiej w Wilkucicach Dużych (koszt 

całkowity: 17 719,40 zł, w tym dofinanso-

wanie: 11 246,40 zł i wkład własny: 

6 473,00 zł); 

Remont pomieszczeń pełniących funkcję 

świetlicy wiejskiej we wsi Łaznów 71 (koszt 

całkowity: 40 478,90 zł, w tym dofinanso-

wanie: 26 327,00 zł i wkład własny: 

14 151,90 zł). 

Wszystkie projekty będą realizowane w 2014  

roku. 
 

Mój dzielnicowy 

Komisariat Policji w Rokicinach informuje, że 

funkcję dzielnicowego w rejonie następują-

cych miejscowości: Cisów, Kol. Łaznów, Mi-

chałów, Łaznowska Wola, Rokiciny-Kolonia, 

Nowe Chrusty, Stare Chrusty pełni 

asp. Tomasz Wira. Z kolei w miejscowo-

ściach: Łaznów, Łaznówek, Popielawy, Jani-

nów, Janków, Janków Trzeci, Jankówek, 

Maksymilianów, Albertów, Mikołajów, Regi-

nów, Pogorzałe Ługi, Rokiciny, Stefanów, 

Eminów, Wilkucice Duże, Wilkucice Małe 

f unk c ję  dz i e l n i c owego  s p rawu je 

st. asp. Tomasz Matysiak. Kontakt z funk-

cjonariuszami pod nr tel. (44) 719 50 07. 

 
 

Mobilny punkt informacyjny w Rokicinach 

10 grudnia br. w Urzędzie Gminy w Rokici-

nach w godzinach 10.00-14.00 odbywały się 

konsultacje z przedstawicielem Lokalnego 

Punktu Informacyjnego Funduszy Europej-

skich. Zainteresowani mogli uzyskać infor-

mację na temat realizowanych programów 

oraz możliwości pozyskania środków z UE. 

Budowa sceny letniej w Rokicinach-
Kolonii 

Do 29 października br. przyjmowane 
były oferty na Budowę sceny letniej oraz 
zagospodarowanie terenu gminnego 
parku przy ulicy Sienkiewicza w Rokici-
nach-Kolonii wraz z zagospodarowa-
niem terenu Gminnego Ośrodka Kultury. 
W wyniku przeprowadzonego postępo-
wania wyłoniony został Zakład Usług 
Technicznych „ELEKTRA-GW” S. C. 
Kazimierz Wochniak, Czesław Gąsie-
niec z Tomaszowa Mazowieckiego. Wy-
łoniona firma w ramach podpisanej 
umowy do dnia 16 maja 2014 r. wykona 
w/w inwestycję za kwotę 768 180,01 zł 
brutto. Wyłoniona została również firma 
na Biuro Budowlane Koszt-Bud Tadeusz 
Gruchała z Ostrzeszowa, która za kwotę 
6 519,00 zł brutto będzie pełnić nadzór 
inwestorski nad w/w operacją.  
 

Internet dla świetlic wiejskich 
Do 22 października br. firmy mogły skła-
dać oferty na realizację zadania pn.: 
Świadczenie dostępu do Internetu 
w ramach realizacji projektu pod nazwą 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowe-
mu w Gminie Rokiciny współfinansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego In-
nowacyjna Gospodarka. Spośród złożo-
nych ofert najkorzystniejszą złożyła fir-
ma P.P.H.U. „MATRIX” Zbigniew Sójka 
z Kurowic, która zrealizuje usługę za 
kwotę 8 976,00 zł brutto, dostarczając  
do 6 świetlic na terenie gminy. 

 

Zimowe utrzymanie dróg w 2014 roku 
W dniu 29 listopada br. ogłoszony został 
przetarg na zimowe utrzymanie dróg, 
ulic i placów na terenie gminy Rokiciny 
w zakresie usuwania śniegu i zwalcza-
nia śliskości. Wpłynęło 5 ofert. Najko-
rzystniejszą złożyła firma JAR-TRANS 
Jarosław Ślebioda z Koluszek: za 1 h 
odśnieżania dróg-90 zł netto, a posypy-
wanie dróg mieszanką piasek i sól za 
1 km– 80 zł netto, za 1 km posypywania 
piaskiem-41 zł netto. 

Udzielenie i obsługa kredytu długo-
terminowego 

Do 31 października br. przyjmowane 
były oferty na Udzielenie i obsługę kre-
dytu długoterminowego na sfinansowa-
nie planowanego deficytu budżetu 
i spłatę wcześniej zaciągniętych poży-
czek i kredytów. Najkorzystniejszą ofertę 
przedstawił Bank Spółdzielczy Ziemi 
Łowickiej w Łowiczu, z którym w dniu 
3 grudnia br. podpisano umowę. 
 

Zakup energii elektrycznej na lata 
2014-2015 

Zakończyło się postępowanie przetargo-
we na zakup energii elektrycznej dla 
gminy i jej jednostek organizacyjnych na 
lata 2014-2015. Nowym dostawcą ener-
gii będzie firma: ENERGA — OBRÓT 
S.A. z Gdańska, która zaoferowała ceny 
netto o 6 gr. i 7 gr. niższe niż dotychcza-
sowy dostawca, firma DUON S.A. 
 

Zakup paliw do pojazdów gminnych 
W dniu 20 grudnia br. Ogłoszony został 
przetarg na Bezgotówkowy zakup oleju 
napędowego ON oraz benzyny Pb95 do 
pojazdów i urządzeń będących w dyspo-
zycji Gminy Rokiciny. Oferty były składa-
ne do 30 grudnia br. 
 

Odławianie, odbieranie i hotelowanie 
bezpańskich zwierząt 

W dniu 13 grudnia br. ogłoszony zo-
stał przetarg na Odławianie oraz od-
bieranie wskazanych przez Zamawia-
jącego bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Rokiciny oraz ich hotelowanie. 
Do obowiązków  Wykonawcy będzie 
należało m.in. przybycie na miejsce, 
gdzie znajduje się bezdomne zwierzę 
lub zwierzęta oraz odłowienie ich 
w ilości około 10 sztuk/rok, odbiór 
zwierząt oraz ich transport do schroni-
ska i oznaczenie chipem. Oferty moż-
na składać do 31 grudnia br. 

Wybory uzupełniające w Nowych Chrustach 

 

W związku ze śmiercią p. Bronisława Grada - sołtysa Nowych Chrustów, 
w dniu 28 listopada br. w świetlicy  wiejskiej w Nowych Chrustach odbyły się 
uzupełniające wybory sołtysa. Spośród trzech zgłoszonych kandydatów naj-
więcej głosów podczas głosowania otrzymała p. Małgorzata Lolo, zostając 
nowym sołtysem w tej miejscowości. 

Zmiany w godzinach pracy Urzędu Gminy 

w Rokicinach 

Informujemy, że od 1 stycznia 2014 roku nastąpią zmiany w godzinach pracy 
Urzędu Gminy w Rokicinach. Urząd w dniach: poniedziałek, środa, czwartek, 
piątek będzie pracował w godzinach od 8.00 do 16.00. Natomiast we wtorki 
w godzinach 8.00 - 18.00. 
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Z ŻYCIA GMINY 

Podatek od środków transportowych i od 
nieruchomości 

Decyzją Rady Gminy stawki podatków od 
środków transportowych i od nieruchomości 
na 2014 rok  nie uległy zmianie. Szczegóło-
wy wykaz stawek dostępny na stronie 
www.bip.rokiciny.net. 
 

Dopłaty do wody i ścieków 
Na mocy uchwały nr XXXVII/236/13 Rada 
zatwierdziła taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
natomiast uchwałą nr XXXVII/237/13 ustaliła 
dopłaty z budżetu gminy do uchwalonych  
taryf, obowiązujące w 2014 r. 

 Cena za 1 m3  wody 

Cena za 1 m3  ścieków 

Stawka opłaty abonamentowej 

Obniżenie ceny skupu żyta 
Uchwałą nr XXXVII/235/13 Rada Gminy pod-
jęła decyzję o obniżeniu ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia po-
datku rolnego na 2014 r. z kwoty 69,28 zł za 
1q do 56,00 zł za 1q. Dzięki temu stawka 
podatku za 1 ha przeliczeniowy w porówna-
niu do roku 2013 uległa obniżeniu dla rolni-
ków o 10 zł, natomiast dla działkowców o 20 
zł. 
 

Zmiany w budżecie na 2013 rok 
Uchwałą nr XXXVII/234/13 wprowadzono 
zmiany w budżecie. Obejmują one zwiększe-
nie dochodów gminy do kwoty 20 632 962 zł 
oraz wydatków do kwoty 21 809 670 zł. 
Wprowadzono również zmiany m.in. w wyso-
kości nakładów na zadania inwestycyjne 
oraz w limicie zobowiązań z tytułu zaciągnię-
tych pożyczek i kredytów. 

Informacje z sesji Rady Gminy w dniu 

29.11.2013 r. 

Kolejnych 100 komputerów dla mieszkańców gminy 

Naszej gminie udało się po raz drugi uzyskać środki na projekt, którego celem 

jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w naszej gminie. Tak, jak 

w pierwszym etapie również i teraz mieszkańcy mogą otrzymać bezpłatnie 

komputery wraz z dostępem do Internetu. Zgodnie z założeniami projektu, 

sprzęt otrzyma 100 gospodarstw domowych, spełniających określone kryteria. 

Wnioski o udział w projekcie przyjmowane  były w I terminie do 19 grudnia, 

termin ten z uwagi na małą ilość złożonych wniosków wydłużono do 7 stycznia 

2014 r. Podstawowym kryterium jest trudna sytuacja materialna oraz występu-

jąca w rodzinie niepełnosprawność. Dodatkowo, o udział w projekcie mogą 

ubiegać się  mieszkańcy w wieku 50+ oraz rodziny, w których dzieci osiągają 

bardzo dobre wyniki w nauce. Komisja Rekrutacyjna weźmie pod uwagę rów-

nież wysokość dochodów przypadającą na jednego członka rodziny. Warun-

kiem udziału w projekcie jest także brak komputera z dostępem do Internetu 

oraz posiadanie stałego zameldowania na terenie gminy Rokiciny. Dla miesz-

kańców, którzy w wyniku rekrutacji otrzymają darmowe komputery z dostępem 

do Internetu, przeprowadzone zostaną szkolenia z podstaw obsługi kompute-

ra. Wszystkie osoby, które zakwalifikują się do udziału w projekcie, zostaną 

o tym poinformowane na piśmie. 

Nowe programy sportowe dla uczniów SP 

W dniu 22 listopada br. w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi złożone zostały dwa 

wnioski o udział w programach sportowych wdrażanych w naszym województwie 

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Program Umiem pływać oraz Multisport 

skierowane są do uczniów szkół podstawowych. Z pierwszego z nich będą korzy-

stać uczniowie klas III. Do programu zgłoszono 50 uczniów ze szkół podstawo-

wych w Łaznowie i Rokicinach. Założeniem programu Umiem pływać jest nabycie 

przez dzieci umiejętności pływania oraz rozwój kondycji i sprawności fizycznej. 

Z kolei Multisport skierowany jest do uczniów klas IV – VI, którzy w ramach zajęć 

pozaszkolnych odbywających się 3 razy w tygodniu będą rozwijać swoją spraw-

ność fizyczną, talenty i zainteresowania sportowe. Do programu zgłoszona zosta-

ła 1 grupa składająca się z 20 uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej 

w Rokicinach. Zajęcia w ramach obu programów rozpoczną się w marcu 2014 

roku i potrwają, w przypadku Umiem pływać – do końca czerwca 2014, a w przy-

padku Multisport – do 15 grudnia 2014 r. 

Grupa  
odbiorców 

Cena  netto 
Wg taryfy 

Dopłata 
netto 

Cena brutto po 
dopłacie dla 
mieszkańca 

Odbiorcy  
rozliczani wg 
wodomierza 

   3,00 zł  
   + VAT 

  0,48 zł 
  + VAT 

     2,72 zł 

Odbiorcy rozli-
czani wg norm 
zużycia wody 

   3,00 zł 
   + VAT 

  0,00 zł      3,24 zł 

Grupa  
odbiorców 

Cena  netto 
Wg taryfy 

Dopłata 
netto 

Cena brutto po 
dopłacie dla 
mieszkańca 

Odbiorcy  
rozliczani wg 
wodomierza 

   7,85 zł 
   + VAT 

 4,97 zł 
 + VAT 

     
     3,11 zł 

Odbiorcy rozli-
czani wg norm 
zużycia wody 

    
  7,85 zł 
  + VAT 

  
 0,00 zł 

    
     8,48 zł 

Grupa  
odbiorców 

Cena  netto 
Wg taryfy 

Dopłata 
netto 

Cena brutto po 
dopłacie dla 
mieszkańca 

Odbiorcy  
rozliczani wg 
wodomierza 

   2,83 zł 
   + VAT 

 0,81 zł 
 + VAT 

     
     2,18 zł 

Odbiorcy 
rozliczani wg 
norm zużycia 
wody 

    
  2,02 zł 
  + VAT 

  
 0,00 zł 

    
     2,18 zł 

Gospodarka odpadami na terenie gminy 

Informujemy, że w środy i soboty w godzinach 10.00-12.00 czynny jest Punkt Se-

lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy Gminnej Oczyszczalni 

Ścieków, w którym można zostawiać sprzęt elektryczny, elektroniczny, AGD, ża-

rówki, baterie, meble, opony, szkło, tworzywa sztuczne, styropian, odpady niebez-

pieczne, opakowania po środkach chemicznych oraz odpady ulegające biodegra-

dacji. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny jest na stronie internetowej: 

www.bip.rokiciny.net, a także znajduje się na bramie wjazdowej do PSZOK. 

Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów na 2014 rok dostępny jest na stro-

nie internetowej: www.rokiciny.net oraz w Urzędzie Gminy. Jednocześnie wszyst-

kim mieszkańcom przypominany o konieczności uiszczania wpłat za  gospodaro-

wanie odpadami w terminach podanych poniżej: 

za I kwartał - do 31 marca 2014 r.  
za II kwartał - do 30 czerwca 2014 r. 

za III kwartał - do 30 września 2014 r. 
za IV kwartał - do 31 grudnia 2014 r. 

Zapraszamy do korzystania z sali gimnastycznej 
 

Wójt Gminy przychyliła się do wniosku sportowców i strażaków i wyraziła zgodę na 

bezpłatne korzystanie z sali gimnastycznej przy Publicznym Gimnazjum w Popiela-

wach przez jednostki OSP oraz kluby sportowe działające na terenie gminy w wy-

miarze 2 godzin tygodniowo. Dla innych użytkowników stawka za 1 godzinę korzy-

stania z sali wynosi 40 zł brutto.  
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KOMISJE RADY GMINY 

KOMISJA REWIZYJNA                                                               Przewodniczący: Ryszard Szewczyk 
 

Na posiedzeniach w listopadzie i grudniu br. Komisja zajmowała się m.in. następującymi zagadnieniami: 

 Przeprowadziła post. kontrolne i wydano opinię w sprawie zasadności skargi na działalność Wójta Gminy Rokiciny; 

Poddano kontroli wpływy z opłat za wodę, ścieki i opłaty abonamentowej; 

Skontrolowano realizację uchwał Rady Gminy podjętych w okresie od 01.12.2012 r. do 30.11.2013 r. 

Dokonano kontroli wykorzystania dotacji i dochodów własnych przez GOK i Gminną Bibliotekę Publiczną w Rokicinach. 

Poddała kontroli wykorzystanie przyznanych dotacji na 2013 klubom sportowym; 

 

KOMISJA BUDŻETOWA                                                           Przewodniczący: Marek Bańkowski 
 

W listopadzie i grudniu br. Komisja Budżetowa opiniowała zmiany budżetu  na  sesje Rady Gminy Rokiciny oraz zmiany 

w budżecie dokonane przez Wójta Gminy Rokiciny.  

KMISJA ROLNICTWA i SPRAW SOCJALNYCH WSI               Przewodniczący: Piotr Kudlik 
 

Komisja na posiedzeniach w listopadzie i grudniu br. : 

Odbyła spotkanie z Radcą prawnym Urzędu Gminy w celu podjęcia dalszych działań związanych z nieprawidłowym 

usunięciem usterek powstałych przy budowie kilku przydomowych oczyszczalni ścieków w Kolonii Łaznów w I etapie 

budowy. Komisja zaproponowała wykonanie opinii przez biegłego, który specjalizuje się w tym zakresie; 

Ponownie zajęła się sprawą wykupu gruntów od osób prywatnych na poszerzenie drogi gminnej Michałów-Kolonia 

Łaznów. W związku z nieobecnością na posiedzeniu zaproszonych właścicieli gruntów i braku  podjęcia dalszych czynności w tej 

sprawie, członkowie komisji wnioskowali o wznowienie granic tej drogi ze środków zabezpieczonych w budżecie na rok 2013; 

Pozytywnie zaopiniowała kwestię przystąpienia Gminy Rokiciny do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej; 

Zapoznała się z zadaniami realizowanymi przez Gminną Spółkę Wodną w Rokicinach w okresie od stycznia do 30 listopada 2013 r. 

oraz planowanymi do wykonania zadaniami w 2014 roku. 

Pozytywnie zaopiniowała sprawę zamiany działek między Gminą a Nadleśnictwem, celem umożliwienia dostępu do drogi publicznej. 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i ZDROWIA 
Przewodnicząca: Ewa Jędrzejewska 
 

W trakcie posiedzeń Komisji w listopadzie i grudniu br., jej członkowie zajmowali się poniższymi zagadnieniami: 

Pozytywnie zaopiniowano projekt Programu współpracy Gminy Rokiciny z organizacjami  oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

Poddano analizie działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach; 

Wydano pozytywne opinie do następujących projektów: 

- Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2014 roku, 

- Strategia integracji i  problemów społecznych Gminy Rokiciny na lata 2014-2020; 

Zanalizowano działalność sportową prowadzoną na terenie gminy; 

Zapoznano się z realizowanymi na terenie gminy programami profilaktycznymi w zakresie promocji zdrowia; 

Dokonano przeglądu świetlic wiejskich znajdujących się na terenie gminy a  wypracowane wnioski przekazano Wójtowi Gminy; 

Poddała analizie opiekę zdrowotną mieszkańców gminy. 

KOMISJA SAMORZĄDU, PRZESTRZEGANIA PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Przewodniczący:  Kazimierz Maciaszczyk 
 

Członkowie Komisji w trakcie posiedzeń w listopadzie i grudniu br. zajmowali się następującymi kwestiami: 

Na wniosek Wójta Gminy Rokiciny zaopiniowano sprawę budowy i utrzymania nowych odcinków sieci wodociągowej 

wybudowanej przez osoby fizyczne; 

Dokonano oceny realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję w 2013 roku; 

Wraz z konserwatorem oświetlenia ulicznego dokonano przeglądu i wypracowano w tym zakresie wnioski; 

Wydano pozytywną opinię dot. przystąpienia  Gminy Rokiciny do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej; 

Poruszono sprawę związaną ze stanem porządku i czystości w gminie po przejęciu przez gminę zadań związanych z gospodarką 

odpadami; 

Pozytywnie zaopiniowała sprawę zamiany działek między Gminą a Nadleśnictwem, celem umożliwienia dostępu do drogi publicznej. 

Każda z komisji Rady Gminy zajmowała się następującymi sprawami: 

Wypracowano wnioski do projektu budżetu oraz propozycje stawek podatków na 2014 rok; 

Wypracowano propozycje do planów pracy komisji w 2014 roku; 

Przedstawiono propozycje cen wody i ścieków na rok 2014 oraz zapoznała się ze stanem i obciążeniem Gminnej Oczyszczalni Ście-

ków w Rokicinach; 

Z uwagi na brak lokali mieszkalnych będących własnością gminy, na wniosek Wójta Gminy, wydano negatywną opinię dot. przyjęcia  

na teren gminy repatriantów znajdujących się na uchodźctwie. 

Na wspólnym posiedzeniu wszystkie komisje, pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2014 r oraz wypracowały propozy-

cje zmian do regulaminu wynagrodzania nauczycieli. 



 

 

Uroczyste otwarcie wyremontowanej świetlicy wiejskiej w Rokicinach 
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W dniu 16 listopada br. odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy 

wiejskiej w Rokicinach. W uroczystości uczestniczyli: Wójt 

Gminy – p. B. Robak, Radni Gminy Rokiciny, Sekretarz Gminy 

– p. A. Urbaniak, Radny Powiatu Tomaszowskiego reprezen-

tujący również Starostę – p. M. Olkiewicz, Dyrektor GOK i Kie-

rownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach, Prezes 

Zarządu Oddz.Gminnego ZOSP – p. E. Kusideł, Dzielnicowy 

reprezentujący Komendanta Komisariatu Policji w Rokicinach 

– p. T. Matysiak, Przewodnicząca Kół Gospodyń wiejskich 

z terenu Gminy Rokiciny – p. A. Waszczykowska, Inspektor 

nadzoru nad prowadzonym remontem świetlicy – p. T. Gru-

chała, pracownicy urzędu gminy zajmujący się prowadzeniem 

i rozliczaniem inwestycji: p. I. Nowak i p. I. Jędrzejczyk, przed-

stawiciele Lubocheńskiego Stowarzyszenia „Odnowa”, członkowie Rady Sołecki wsi Rokiciny, strażacy z OSP Rokiciny, 

sponsorzy, media oraz mieszkańcy Rokicin. Organizatorem uroczystości otwarcia świetlicy było Koło Gospodyń Wiejskich 

z Rokicin wspólnie z Radą Sołecką. Imprezę poprowadziła sołtys Rokicin – p. M. Żegnałek. Przemówienie okolicznościowe 

wygłosiła Wójt Gminy – p. B. Robak, a życzenia od Starosty Tomaszowskiego 

i upominek dla KGW przekazał p. M. Olkiewicz. Nastąpiło również symboliczne 

przecięcie wstęgi. Miłym akcentem był występ artystyczny zaprezentowany przez 

panie z KGW Rokiciny przy współudziale Radnego i członka Rady Sołeckiej. Pa-

nie z KGW pokazały nie tylko swój talent artystyczny, ale i kulinarny. Uroczystość 

otwarcia świetlicy zakończyła się wspólną zabawą zorganizowaną przez mło-

dzież. Remont świetlicy odbył się w ramach projektu finansowanego z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 188 525 zł, 

w tym dofinansowanie: 105 246 zł i wkład gminy w wysokości: 83 279 zł. 

III spotkanie zespołu monitorującego w ramach programu Decydujmy razem  

W dniu 15 listopada br. odbyło się trzecie w tym roku spotkanie 

zespołu monitorującego w ramach programu Decydujmy razem. 

Zespół analizował i oceniał stopień realizacji projektów podejmo-

wanych w świetlicach wiejskich w ramach „Programu rozwoju 

i funkcjonowania świetlic wiejskich na terenie Gminy Rokiciny na 

lata 2013 – 2016”, wypracowanego w ubiegłym roku przez ze-

spół partycypacyjny. Zebrane informacje posłużą do sporządze-

nia raportu z realizacji programu w świetlicach na terenie naszej 

gminy. Spotkanie popro-

wadziła p. A. Hejda – do-

radca z Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej. Oprócz członków zespołu, w spotkaniu uczestniczyły Wójt Gmi-

ny – p. B. Robak, koordynator: Sekretarz Gminy – p. A. Urbaniak oraz p.o. Animatora 

– p. A. Stasio. Spotkanie zakończyły podziękowania złożone p. Annie Hejdzie 

i p. Andrzejowi Sadrakule, którzy z ramienia Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej 

wspierali realizację i monitoring programu. 

Spotkanie aktywizacyjno – szkoleniowe z LGD „STER” 
 

9 grudnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Rokicinach odbyło się skierowane do mieszkańców spotkanie aktywizacyjno – 

szkoleniowe dotyczące poprawnego wypełniania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 413 – Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju w zakresie Małych projektów objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013. Organizatorem spotkania było LGD „STER”. Szkolenie z zakresu wypełniania wniosków oraz informacji na temat 

możliwości pozyskania środków udzielali pracownicy biura LGD, p. J. Gołębiewska oraz p. R. Frankiewicz. 

W spotkaniu wzięli udział m.in.: Sekretarz Gminy – p. A. Urbaniak, Dyrektor GOK w Rokicinach – p. L. Waszczykowska, 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach – p. B. Wronka, ks. St. Mendel, sołtys Stefanowa – p. A. Janas, soł-

tys wsi Rokiciny – p. M. Żegnałek. Nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach Małych projektów rozpocznie się 30 

grudnia br. i potrwa do 28 stycznia 2014 r.  

Zespół  monitorujący  podczas pracy  

Wójt Gminy p. B. Robak i Sekretarz Gminy 
p. A. Urbaniak składające podziękowania p. A. Hejdzie 

Symboliczne otwarcie świetlicy i przecięcie wstęgi 

Występ pań z  KGW Rokiciny  
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Wystawa rysunku satyrycznego Sławo-

mira Łuczyńskiego 

W dniach 13-22 listopada br. w GOK w Ro-

kicinach prezentowane były prace p. Sławo-

mira Łuczyńskiego, rysownika, karykaturzy-

sty i ilustratora. Twórczość artysty publikują-

cego na łamach takich czasopism jak m.in. 

Szpilki, NIE, Angora, czy Wprost mogli po-

znawały dzieci i młodzież z naszej gminy.  

Rysunki tworzone przez p. S. Łuczyńskiego 

koncentrują się wokół tematyki śmierci, sta-

rości i choroby. Autor uprawia również saty-

rę obyczajową. Wszyscy zainteresowani 

w dniu 22 listopada br. mieli okazję spotkać 

się i porozmawiać z artystą. 
 

Finał Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy 

Rolniczej 

20 listopada br. w Bratoszewicach odbył się 

finał XXI Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy 

Rolniczej. Jej celem jest zwrócenie uwagi 

producentów rolnych, uczniów szkół rolni-

czych i społeczności wiejskiej m.in. na zasa-

dy dobrej praktyki rolniczej, zachowanie 

standardów, ochronę środowiska, zdrowot-

ność roślin oraz dobrostan zwierząt. Ponad-

to celem konkursu jest propagowanie zasad 

bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie. 

Wśród finalistów olimpiady znalazł się  Da-

wid Jeżyna z Łaznowskiej Woli, uczeń Ze-

społu Szkół Rolniczych w Czarnocinie. 

W podsumowaniu konkursu i ogłoszeniu 

wyników uczestniczyła Wójt Gminy Rokiciny: 

p. Barbara Robak, która Dawidowie Jeżynie 

przekazała nagrodę z podziękowaniami za 

promowanie Gminy Rokiciny. 
 

XXI Wojewódzka Olimpiada Wiedzy 

o Wiejskim Gospodarstwie Domowym 

To kolejny konkurs skierowany do rolników, 

uczniów szkół rolniczych z województwa 

łódzkiego. Jego finał odbył się 22 listopada 

br. w Bratoszewicach. Finaliści musieli zmie-

rzyć się z 35 pytaniami testowymi, które 

dotyczyły m.in: zasad zdrowego i racjonal-

nego żywienia, ekologii i ochrony środowi-

ska na wsi, agroturystyki i turystyki wiejskiej. 

Do ścisłego finału zakwalifikowały się 

uczestniczki z gminy Rokiciny: p. Barbara 

Makowska, p. Małgorzata Dobiech i p. Ga-

briela Ziętek. Wójt Gminy Rokiciny: p. Bar-

bara Robak uczestnicząca w podsumowaniu 

olimpiady wręczyła naszym finalistkom na-

grody z podziękowaniami za promowanie 

Gminy Rokiciny. 
 

Gimnastyka zdrowotna dla osób 50+ 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach ser-

decznie zaprasza wszystkie osoby w wieku 

powyżej 50 roku życia na bezpłatne zajęcia 

gimnastyki zdrowotnej. Zajęcia odbywają się 

w każdą środę o godzinie 18.00 w GOK 

w Rokicinach. Ich celem jest zapobieganie 

takim schorzeniom jak: osteoporoza, bóle 

kręgosłupa, choroby reumatyczne, nadwa-

ga, cukrzyca oraz choroby układu krążenia. 

Święto Niepodległości 

Złote Gody 2013  

18 listopada br. w GOK 

w Rokicinach odbyła się wy-

jątkowa uroczystość. 50-lecie 

pożycia małżeńskiego święto-

wało 6 par z naszej gminy: 

Teresa i Zdzisław Szewczyk 

z Rokicin-Kolonii, Alfreda 

i Ryszard Sońta oraz Alek-

sandra i Jan Sęk z Popie-

law, Irena i Stanisław Mar-

czyk z Mikołajowa, Kazimie-

ra i Henryk Czarneccy 

z Nowych Chrustów, Ma-

rianna i Czesław Bobrek ze 

Starych Chrustów. Uroczystość złotych godów miała na celu docenienie trwałości 

ich małżeństw i uhonorowanie medalem za długoletnie pożycie małżeńskie nadawa-

nym przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. W uroczystości wzięli udział Wójt 

Gminy p. Barbara Robak, Przewodniczący Rady Gminy p. Tomasz Tomczyk, Sekre-

tarz Gminy p. Alina Urbaniak, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego p. Ewa Szulc, 

a także dyrektor GOK p. Longina Waszczykowska, i przedstawiciele mediów. Jubila-

tom wręczono również kwiaty i upominki w postaci ciepłych koców. Po części oficjal-

nej rozpoczął pokaz multimedialny oraz program artystyczny w wykonaniu zespołu 

pieśni i tańca Rokicinka. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku, tortu i szampa-

na. Wszystkim Jubilatom życzymy wszelkiej pomyślności oraz wielu wspólnych lat 

spędzonych w szczęściu i zdrowiu. 

Obchody Święta 

Niepodległości 

rozpoczęły się 

mszą świętą 

w intencji Ojczy-

zny w kościele 

Świętej Rodziny 

w Rokicinach-

Kolonii. Po jej 

z a k o ń c z e n i u 

występ arty-

styczno - histo-

ryczny zaprezentowali uczniowie Publicznego Gimnazjum w Popielawach. Niezwykle 

piękny i uroczysty występ młodzieży spotkał się z gorącym przyjęciem publiczności. 

Następnie licznie zgromadzeni mieszkańcy, władze samorządowe, a wśród nich 

Wójt Gminy p. Barbara Robak i Przewodniczący Rady Gminy p. Tomasz Tomczyk 

z radnymi, w asyście Pocztów Sztandarowych OSP, szkół podstawowych raz przed-

szkola, przy wtórze orkiestry dętej z Łaznowa przeszli korowodem na plac przy ka-

pliczce, gdzie został wspólne odśpiewany Hymn Państwowy. Delegacja samorządo-

wa złożyła wieniec pod kapliczką ku czci poległych za Ojczyznę. Kwiaty złożył także 

Komendant Komisariatu Policji w Rokicinach p. Piotr Skrzypczyński. Potem odbyło 

się okolicznościowe wystąpienie Wójta Gminy Rokiciny. Ceremonię zakończył pięk-

ny koncert orkiestry dętej z Łaznowa 

pod batutą p. Pawła Bieleckiego. 

W ramach obchodów Święta Niepodle-

głości w godzinach popołudniowych 

odbył się także marsz Nordic Walking 

zorganizowany przez Publiczne Gim-

nazjum w Popielawach. Uczczono 

w ten sposób pamięć poległych w wal-

ce o niepodległość Polski. 

Orkiestra z Łaznowa oraz poczty sztandarowe 
podczas obchodów Święta Niepodległości 

Zbiórka uczestników marszu Nordic Walking przed 
Gminną Biblioteką Publiczną w Rokicinach 

Jubilaci oraz przedstawiciele 
władz i Urzędu Gminy 
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VI Powiatowy Konkurs Kiszenia Kapusty  

,,Chcecie wiedzieć czy nie chcecie K.G.W. Michałów 

szatkuje najlepiej w powiecie. Gdy Michałów kapustę 

szatkuje, żadne koło mu nie dorównuje”. Takim ha-

słem reklamowały się panie z Koła Gospodyń Wiej-

skich z Michałowa na VI Powiatowym Konkursie Ki-

szenia Kapusty w Budziszewicach, który odbył się w 

dniu 15 listopada br. Jak co roku organizatorami wy-

darzenia byli Wójt Gminy Budziszewice, Starosta 

Powiatu Tomaszowskiego i Koła Gospodyń Wiejskich 

działające na terenie gminy Budziszewice. Imprezę 

rozpoczęła część artystyczna, w której program ka-

baretowy pt. Klimakterium zaprezentowało Stowarzy-

szenie Kobiet Kreatywnych Szyk z Budziszewic. Na-

stępnie rozpoczął się konkurs, w którym poza jak 

najdrobniejszym szatkowaniem kapusty, liczył się 

także wygląd reprezentacji i slogan reklamujący dru-

żynę. W konkursie wzięło udział dziesięć 

3-osobowych 

drużyn, w tym 

reprezentacja z naszej gminy. Panie z KGW Michałów: Renata Bąbel, Alicja Zimnic-

ka, i Bożena Świątnicka wspierali m.in. Wójt Gminy p. Barbara Robak, Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach p. Longina Waszczykowska. Choć nasza 

reprezentacja nie zszatkowała kapusty najszybciej, to jury doceniło jej dokładność. 

Panie z KGW Michałów otrzymały II nagrodę i upominek. Najlepszy okazała się dru-

żyna KGW Wiaderno z gminy Tomaszów Mazowiecki. Po zakończeniu części kon-

kursowej wszyscy mogli konsumować potrawy przygotowane przez gospodarzy, 

oczywiście z kapusty a następnie odbyła się zabawa taneczna. 

30 listopada 

2013 r. odbyła 

się XIII Powia-

towa Pierzawka 

w Rzeczycy. 

W konkursie 

darcia pierza 

w tym roku 

wzięło udział 

wybrało 12 drużyn. Gminę Rokiciny reprezentowały panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Starych Chrustach, którego przewodniczą-

cą jest p. Małgorzata Woźniak. W konkursie uczestniczyły 3 pa-

nie: sołtys Starych Chrustów p. Stanisława Bortko, p. Krystyna 

Śmiałek i p. Ewa Stasiak. Zawodniczki wspierały: Dyrektor GOK 

w Rokicinach, p. Longina Waszczykowska i Przewodnicząca Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Rokiciny: p. Aneta Waszczy-

kowska. Darcie pierza trwało blisko 2 godziny. W tym czasie pu-

bliczność mogła oglądać występy zespołów folklorystycznych 

i kabaretowych. W wyniku przeprowadzonego konkursu I miejsce 

przyznano drużynie z Będkowa, a wszystkim pozostałym równo-

rzędne II miejsca. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagro-

dy.  

XIII Powiatowa Pierzawka 

w Rzeczycy 

 
W dniu 1 listopada 2013 roku zmarł 

 

śp. Bronisław Grad 
 

Sołtys wsi Nowe Chrusty 
pełniący swą funkcję przez 21 lat 

 

Żonie, dzieciom i wszystkim 
bliskim zmarłego 

 

 serdeczne wyrazy współczucia 
składają: 

 

Wójt Gminy Rokiciny - Barbara Robak 
Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny -

Tomasz Tomczyk 
Rada Gminy Rokiciny 

Pracownicy Urzędu Gminy 

Przedstawicielki KGW Michałów z Wójtem 
Gminy p. B. Robak przy swoim stoisku 

Starosta Tomaszowski p. P. Kagankiewicz i panie 
z KGW Michałów podczas wręczenia nagród 

Panie z KGW Stare Chrusty 



 

 

Nazwa pisma:  Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 

Wydawca:  Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9  

Druk i skład:  Urząd Gminy Rokiciny 

Data wydania:  grudzień 2013 

Nakład:  500 egz. 

Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny:  
http://www.rokiciny.net 
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Telefony alarmowe:  

 

 

 

Pogotowie ratunkowe ....................................................... 999 

Straż pożarna ................................................................... 998 

Policja ............................................................................... 997 

 

Urzędy: 
 

 

 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. .................. 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.....................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: ......  447242127 

 

Zdrowie:  

 

 

 

Pogotowie Ratunkowe ...................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ............................  447195509 

NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a) ................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ............  447195017 

NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli .................. 447195034 

Apteka „Melisa” .................................................. 447195657 

Apteka „Nowa” ..................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz.. 447245117 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h) ..... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. .....  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol ............... 447195018 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie .......................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ............  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............. 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ............... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie .......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach .......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo):  

 

 

 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. .......  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. ..  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ...................................... 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ......................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ..................  447146988 

•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak) ......... 426484124 

lub ....................................................................... 519539464 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ........................ 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski.. 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) .........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki) .  694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń) ............................ 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 
 

 

 

PKS (Tomaszów Maz.) .......................................  447242348 

PKS (Łódź) .......................................................... 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) .. 604501730 

 

Wywóz płynnych nieczystości 

 

 

 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m3)422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ............................  447192119 

EKO-BUK (Bukowiec – beczka 6 m3) ................. 608337060 

 

Wywóz odpadów komunalnych: 
 

 

 

 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ......................... 447244172 

 

Drogi: 
 

 

 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................. 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych .................................. 447103314 

 

Inne służby: 
 

 

 

 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ..... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................. 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski ... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ................. 531414175 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447253090 

Ważne telefony  

 

 

 

Rzecz o dziedzictwie na wsi 

 

Wszystkich mieszkańców gminy Rokiciny serdecznie zapraszamy do udziału 

w cyklu warsztatów i spotkań w ramach operacji: Organizacja cyklu warsztatów 

i spotkań dla mieszkańców gminy Rokiciny pn. Rzecz o dziedzictwie na wsi, reali-

zowanego w ramach małych projektów, ze środków PROW 2007—2013. Celem 

projektu jest kultywowanie lokalnych tradycji i poznanie historii regionu, a także 

aktywne włączenie się mieszkańców w życie społeczne gminy. Projekt będzie 

realizowany w okresie od stycznia do października 2014 r. Spotkania i zajęcia 

warsztatowe dla wszystkich zainteresowanych będą odbywać się dwa razy w mie-

siącu (łącznie odbędzie się 20 spotkań/warsztatów) w Świetlicy Wiejskiej w Ła-

znowskiej Woli. Pierwsze spotkanie otwarte: Dziedzictwo kulturowe Gminy Roki-

ciny odbędzie się 12 stycznia 2014 r. o godz. 16.00. Na kolejne: „Rodzinne po-

południe z kolędą” wspólne, międzypokoleniowe tradycyjne kolędowanie miesz-

kańców zapraszamy 26 stycznia 2014 r. o godz. 16.00. Terminy kolejnych spo-

tkań będą sukcesywnie podawane na stronie internetowej gminy. 

 

Kolejne warsztaty i spotkania w ramach projektu odbędą się:  

Warsztaty wyszywania gorsetów ludowych cz. 1 – luty 2014 r.  

Warsztaty wyszywania gorsetów ludowych cz. 2 – luty 2014 r.  

Warsztaty filcowania – marzec 2014 r. 

Dzień Kobiet połączony z degustacją tradycyjnych potraw przygotowanych 

 przez mieszkanki – marzec 2014 r.  

Wielkanocne warsztaty wycinanki ludowej – kwiecień 2014 r.  

Warsztaty dekoracji wielkanocnych – kwiecień 2014 r.  

Warsztaty dotyczące tkaniny – maj 2014 r.  

Warsztaty decoupage – maj 2014 r.  

„Zabawy z lat dziecięcych naszych dziadków-Dzień dziecka” – czerwiec 2014 r.  

Wspólne tradycyjne obchody Nocy Świętojańskiej – czerwiec 2014 r.  

Spotkanie z najstarszymi mieszkańcami i dziećmi Łaznowskiej Woli.      

„Dziadkowie -wnukom o dawnej Łaznowskiej Woli i okolicach” – lipiec 2014 r.  

„Reymont w naszych okolicach”. Spotkanie dotyczące życia, twórczości 

i związków Wł. S. Reymonta z okolicami Gminy Rokiciny – lipiec 2014 r.  

Przygotowania do gminnych dożynek cz. 1 – sierpień 2014 r.  

Przygotowania do gminnych dożynek cz. 2 - sierpień 2014 r.  

Spotkanie z papieroplastyką - warsztaty – wrzesień 2014 r.  

Zabawa ludowa z udziałem zespołu pieśni i tańca i ludowej kapeli – wrzesień 

2014 r.  

Edukacyjna wycieczka rowerowa na cmentarz 

ewangelicki w Łaznowskiej Woli – październik 2014 r.  

Spotkanie poświęcone przedwojennej mniejszo-

ści niemieckiej w Łaznowskiej Woli i okolicy oraz 

podsumowanie cyklu warsztatów – październik 

2014 r. 

Gmina Rokiciny 


